
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, 2 - 2011

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0022139/2010,
por el cual se solicita el reconocimiento del gasto por la adquisición de Drogas
y Solventes de Laboratorio para el Departamento QUÍMICA, en el marco del
Proyecto PROMEI; y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos formales del Decreto
Nacional 436/00, Decreto 1023/01 y la Ordenanza 04/06 del H. Consejo
Superior y sus modificatorias en Ordenanzas 09/08 y 06/10;

Lo informado a fs. 09 en cuanto al saldo disponible de la Actividad
DJ.2 - Equipamiento e Instrumental para Talleres y Laboratorios - Ingeniería
Química- (P.R.O.M.E.l);

Lo informado por el Área Económico Financiera a fs. 49 y 50 en
cuanto a que la presente compra queda encuadrada dentro de lo normado en
el Art. 2° • punto VIH "Compras y contrataciones menores" de la Ord.
06/10/HCS;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Reconocer el gasto realizado por la adquisición del siguiente equipo
detallado a continuación:

A la firma: TODO DROGA

CANTIDAD

1

1

1

1

1

DESCRIPCIÓN

GÜCERINAFARMAXKG

MANGANESO CLORURO TETRA
MAGNESIO SULFATO
HEPTAHIDRATO

POTASIO FOSPíEferK^NQBÁSICO

E.D.T.A. DlsáDJCA,(ACS)^\\

MONTO

$7,31

$53,92

$27,83

$72,29

$115,02

Av. Vélez Sársfield I600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

4

1

1

SODIO HIDROXIDO PERLITAS

POTASIO NITRATO (ACS)
BENZALDEHIDO 98-100,5% RA X
LT

TOTAL

$103,44

$70,33

$187,72

$637,86

A la firma; QUÍMICA CENTRAL

CANTIDAD

1

1

1

1

1

1

1

1

DESCRIPCIÓN

25grs, 2-ACETILTIOFENO A=22602
ALDRICH
25grs. 2-ACETILPIRIDINA A=21002
ALDRICH
4kg SULFATO DE COBRE
PENTAHIDRATO P.A.
CIC.

1 kg ACIDO BÓRICO P.A. TET.
250grs. TRICLORURO DE HIERRO
P.A. TET

250grs. MOLI80ATO DE SODIO P.A.

Ikg. NITRATO DE SODIO P.A. TET.
Ikg. FOSFATO MONOBÁSICO DE
SODIO PA
ANEDRA

TOTAL

MONTO

$206,00

$305,00

$328,00

$83,00

$43,00

$380,00

$102,00

$70,00

$1.517,00

A la firma: NEOCIENTÍFICA S.A

CANTIDAD

1

4

DESCRIPCIÓN

CINC SULFATO HEPTAHIDR. P.A. X
250 G CIC
SODIO CARBONATO ANH. P.A. X
IKG CICAREL

¿? - TOTAL

MONTO

$27,93

$228,50

$256,43

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

A la firma: SIGMA - ALDRICH DE ARGENTINA S.A

CANTIDAD

1

1

1

1

DESCRIPCIÓN

2-BROMO-4'-
NITROACETOPHENONE,95%
2-BROMO-3'-
NITROACETOPHENONE,97%

5-ACETYLSALICYLAM1DE, 98%
CALCIUM NITRATE
TETRAHYDRATE,99%
A.C.S.

TOTAL

MONTO

$428,00

$240,49

$431,99

$365,94

$1466,42

Art. 2°).- El referido gasto será atendido con fondos del Proyecto PROMEI,
Actividad DJ.2 Equipamiento e Instrumental para Talleres y

Laboratorios - Ingeniería Química.

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, a la Prosecretaría de Evaluación
Institucional y gírense las presentes actuaciones al Área Económico

Financiera.

Prof. Ing. DA f / ITL LAGO

Fonihnd de <"•

U N I V E R S I D A D hi

RESOLUCIÓN S T-2011

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax: (0351)4334139


